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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

38 782 0 820 772 48 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

13 9 0 22 7 15 

Ndarje fizike 241 70 0 311 38 273 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

3 10 0 13 10 3 

Verifikime 13 2726 0 2739 2724 15 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

 

367 

261 0 628 238 390 

Trashigimia 0 1 0 1 0 1 

Aktlutje 61 76 0 137 86 51 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 

736 3935 0 4671 3875 791 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

8 238 0 246 217 29 

Kundër përmbarim 5 2 0 7 3 4 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

1 1 0 2 1 1 

Lëshim i lejeve 0 33 0 33 33 0 

Gjithsej - Lloji i 14 274 0 288 254 34 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

9 1 0 10 2 8 

Konteste pune 6888 1983 5 8866 1044 7822 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

2 1 0 3 2 1 

Konteste tregtare 560 126 1 685 138 547 

Falimentim 252 41 0 293 41 252 

Konteste familjare 765 439 0 1204 457 747 

Konteste obligative  1264 253 2 1515 228 1287 

Likudim 8 1 0 9 3 6 

Konteste pronësore 891 211 4 1098 219 879 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2207 706 2 2911 697 2214 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

4 2 1 5 4 1 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2250 625 3 2872 674 2198 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

15100 4389 18 19471 3509 15962 

Gjithsej – Lëmia 15850 8598 18 24430 7638 16792 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

 

231 1086 0 1317 1251 66 



Lëndë konfideniale 

në administratën  

gjyqësore 

1 6 0 7 7 0 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

232 1092 0 1324 1258 66 

Lloji i lëndës Qarje dhe ankesa 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

2 9 0 11 11 0 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

5 25 0 30 28 2 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

7 34 0 41 39 2 

Gjithsej – Lëmia 239 1126 0 1365 1297 68 

Gjithsej 16089 9724 18 25795 8935 16860 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


